t.iilL)
§§essâo de:

LEITURT:' "'A
SÉ5-' ' "

§tado de Mato Grosso
itnererruRA MUNTcTPAL DE cÁcERES

Ofício n" 03 5 5 12022-GP IP]|I4C Cáceres - MT, 14 de

A Sua Excelência o Senhor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Càmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo n" 20.034/2021 de l8/10/2021

Senhor Presidente:

Aousamos o recebimento do Ofício n" 1.25112021-SL/CMC, por meio do qual

essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento no 20212022, de autoria do ilustre

vereador Clodomiro da Silveira Pereira (l'r. Júnior) - CIDADANIA, que requer do Poder

Executivo informações de quanto custa ao município a construção de passarela elevada nas vias

públicas de Cácercs.

Em resposta, informamos a Vossa Excelência que o cálculo e reahzado

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística:

O cálculo de material se dá da seguintc mancira:

Plataforma da Faixa Elevada:

Largura 5,0m x Comprimento (Largura da via ex. 'lancredo Neves 12,0m) x altura 0,20m

Logo 5,0m x 12,0m x 0,20m: 12,0m3 dc concrcto

Rampas da Faixa Elevada:

Largura 1,5m x Comprimento (Largura da via ex. lancredo Neves 12,0m) x altura 0,20m

Logo 1,5m x 12,0m x 0,20m:3,6m3 dc concrcto

Total de concreto necessário: I2,0m3 f 3,6rn' : 15,6m'

Para o traço com fCK 30mPa são necessários em 15,6m'dc concrcto:

Av. Brasil, n" I l9 - Centro Operacional de Cáceres -- COC CIIP 78.210-906 Cáceres - MT - Brasil -
PABX: (065) 3223-1500 - rvrviv.caceres.rnt.gov.br - E-mail: gabinete.caceres@smail.com

àr

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Ofício n'355/2022-GPIPMC fls. 02

108,5 sc cimento: pÍeço atual dc mercado R$40,00 o saco dc 50kg;

9,0m' de areia grossa: preço atual de mercado It$60,00 o m. com 1iete incluso.

72,0m3 de brita 1 : preço atual dc mercado R$ 150,00 o m3 com frete incluso.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELI EITATO DIAS
acercs

Av. Brasil, no I l9 - Ccntro Opcracional cle Cácercs-- COC - CEP 78.210-906 Cáccr.es - M'1. - Brasil
PABX: (065) 3223-1500 - rvww.caccles.tltt.gov.br'- Il-rrail: gabinctc.caccresfír)gluÍril.conr